Noi vrem să fim pricepuți mai întâiu de popor, căci spre aceasta ne-am pus ținta, și truda noastră, ne bucurăm, deoarece n'a fost zădarnică. Ca să se vadă însă cum judecă în treaba aceasta și poporul, dăm spre publicare o scrisoare a unui abonent de-al nostru, care ne-a priceput scopul și cuvintele noastre:

Kernyecsó la 21/8 Februar Anul 1918.

On. Adm. și On. conducători ai Gazetei!

Eu abonent al d-voastră, eu vă aduc la cunoștință, căci foaia am primit-o regulat dela 1 Febr. știl. nou.